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Naprzedwczorajszem przedstawieniu dramy 
Rita. Hiszpanka,— nowa artystka Pani W alde, w 
roli Rity, umiała podobać się Publiczności, i po 
skończonej sztuce, przy wołaniem zaszczyconą zo
sta ła .— Artystka ta, do ujmującej postaci, obda
rzona przyjemnym organem głosu, łączy wiele 
obiecującego talcnln.— Nieco monotonii w dekla- 
m acyi, — 'manuwicie podczas czytania listu Juli
usza Yaudre w pierwszym akcie, który zamiast 
deklamować,—cichym, drżącym i pełnym współ
czucia głosem przeczytać nąleżało, — akcya tro- 
cttę zimna przy samym końcu tegoż aktn, — są to 
lekkie wady, które czas wprawa, i dobre wzory 
bardzo łatw o usunąć mogą.

irtadom obci ar graniczne.

F  R  A  N C Y A.

Parys 18 Kwietnia,
'  Dziś na dziedzińcu Tuilleryi król odbył prze
gląd wszystkich pułków z a ło g o w y c h , które ma
ją  Paryż opuścić. r

W  oLu izbach dziś aż do odejścia poczty 
nic ważnego nie zaszło.

Znowu kilku członków izby deputowanych 
Przepędziło oąegdajszą uoc na sal: posiedzeń,

ażeby się Wpisać na listę mówców za i prze
ciw projektowi zaprowadzenia wielkiego-nysie- 
mu kolei żelaznych. Paropły w Krokodyl który 
dnia 7 b. m. z Orana do Algieru przybył, w v . 
sadził na ląd oficera od jenerała Lamoricićre, 
który wyborne przywiózł z  Maskary wiadomo
ści. Jeuerał Lamoricićre ukończył w 22 dniach 
świetną wyprawę, na której kitka pokoleń do 
poddania się zmusił, aniep-wolne ukarał; przez 
dui 18 żywił swoje wojsko kosztem Arabów, 
którym zabrał 50Ó jeńców, 1800 sztuk bydła 
i wielkie mnóztwo koni. Między jeńcami z n a j
duje się Kalifh El Barkani, prawe ramie Abd- 
el-Kadera; który go pierwszym Agą. swoich 
regularnych wojsk mianował. Dopiero po raz 
pierwszy udało się rejencyi tak ważnego opa
nować naczelnika,' co zbawienne za sobą pocią
gnie skutki. Słychać że Eł-Barkani będzie o- 
desłanym do Francyi.

Rząd miał otrzymać telegraficzną wiadomość 
o wybuchłych w Madrycie niespokojuościac 
które jednak zaraz utłnmiono.

'  Jeden z tutejszych dzienuików zawiera na« 
stępującą wiadomość: rRząd Zjednoczonych
Stanów Ameryki poluocutj nakazał uzbroić wy
prawy morską pod rozkazami kommbdora Ram 
say) k to .a popłynie do brzegów Afryki w celu 
zmnszenie Anglików do szanowania niepodle
głości flagi amerykańskiej i ' wzbronienia im 
przetrząsania amerykańskich okrętów.
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- Przez Marsylią nadeszła tu wiadomośJ z  by ło , tak się niepokoić zaczęło, źe wniósł o
wyspy Kurfu że tam handel zbożowy do dnia 1 młróczenie obrad; aby nazajutrz wieczorem
C.zor" ra  wornym bodzie. mógł swoją mowę ukończyć; przychylono się«

W  tej chwili rozbierają kamienicę gdzie ^ ° . |e^®‘ . . • . . . . .  . ,,
Fieschi swój wykonał zamach na życie króla. . ? r Anfin ^ S - n a J£ .

W czuraj; dnia 17 Kwietnra stawy w ogro- okrętow k t^ e ^ O O w o js k a n rz e w .s c
flach Tnillerćwkir-h i mlacu królewskie a nri- m?3'( do 1PcO'1’ W ogue ma teraz  razem ou-

czajhię czynny; ogłoszona jesr dostawa 10Ó0UO 
galonów rumu. Z warsztatów morskich w

2 0  lat nie pamiętają,
pani Laffarge, otrzymawszy pózwoleuie u * 

liama si do lazaretu, ma być wkrótce do Pa
ryża  przywieziona.

i =. Giełda 18 Kwietn a. Pomimo że ! ię ro
zeszła wieść iż rząd angielski otrzymał niepo ■ 
myślne wiadomości z Indy i Wschodnięt', o no- 
wych klęskach w Afghajiistanię poniesimiych, 
ren ty  fr-ncozkie utrzymały się przy sobotnich

Woolwichu, Deptford, C halli a m, Plymouth i w  
Pembroke prócz kilka okrętów parowych i po
mniejszych statków, ma być w tym roku spu
szczonych 9 liniowych okrętów.

Względem następnych widoków w  handlu 
zbożowym czytamy w Standard Cf* nastę-

 J_ j _:___ t: j dlem zboza zajmnją i obszerne mają stosunkidynu niżeli się spodziewali

A N E L I  'A*.
Jjondijn U ■Kwietnia.

Pod nazwiskiem »biali kwakrowie* wystąpi
ła  ęv SilkOnny scklat, z której pospólstwo mo
cno szydzi, gdzie się tylko który z  nieb po? 
każe. 0 ubiorze i postępowaniu tej sekty do
noszą, co następnje: »We wtorek dobył pau
John Jacób, w towarzystwie kilku kobie', k tó
re  do przyjęcia swych dziwacznych Zdań, ubio
ru  i Sposobu życia skłonił, nabożne zgromadzę*, 
fiie. katolik jeden miał mowę do zgromadzę 
nia przeciw naukom pana Jacóba, i kiikukwa- 
krów w  tymże samym przemówiło duchu. Nie 
cbtnano słuchać mowy Jacóba, i musiał on wraz

w  całym kraju, zdaje się powszechne panować 
zdanie, ze Odtąd aż do następuj cli żniw cena 
pszenicy -iągle podnosić się będzie. To zdanie 
oparte jest na ićm przepuszczeniu, żc ostatnie 
zbiory (były daleko niższe niż średnie, tak ćo 
do ilośęń jak i jakości, i że sprzedaże produ
centów dotąd swobodniejsze były niż zw yczaj
nie, zkąd wynika wniosek, źe zapasy, jakie się 
jeszcze w rękach dzieiźawców znajdują, w *po- 
-ównauiu do bieżących potrzeb bardzo są licLe. 
To zdanie popierają fa c ia . że na targach w 
różnych' okolicach kraju objawia się dążność 
dc podnoszenia się t en, podczas gdy ceny w  
Mark Lane były stałe,, lub "aw et spadały, 
szczególniej w lepszych gatunkach. Co się ty 
czy jakości ostatnich zbiorów, uczyniono inte
resujące ouiachowania: sile zauważano, twier-s towarzysżąeemi mu kobietami weżwać na po

noć policyi,. aby mógł powrócić du domu, w dzą z zapewnieniem., że bnshel pszenicy trzy 
którym .wspólne urządzili mieszkanie. Niewia **-•- — •---•* - - 1 • . —i-
sty . które! temu szczególniejszemu obłąkaniu 
uległy; należą do znakomitych rodzin. Później 
widziano pana racóba jadącego z jedną damą 
w  powozie białego kolord. Pan Jacób miął 
biały 7. szerokiem piórem kapelusz i biały u- 
biórt dama także hyfa. w bieli. Powiadają, ź ;no» 
sżą trzewiki, iklerycfi 'nigdy nie czernią. Zony, 
opuszczają swych mężów, córLi swoich rodziców
i siostry swych brrei, dla połączenia się z tem 

. towarzystwem, .t/ld
W vwólanę przez poprawkę lorda J . Russel

la do rezplucy.i o podatku od dochodów obrady 
jes tcze się i na wczorajszem posiedzeniu izby 
niższej nieskończyły. Po p, Pujlerze zabrał 
głos pan Borthwick; ale gdy iilizkp pół godzi
ny prawił, zgromadzenie, gd^ j uż po. północy

fuuly mniej waży niż w średnichdatach. W ziąw
szy teraz w przecięciu produkcyą pszenicy ua 
15 milionów kwarterów i średuią wagę busbe- 
la na 60 funtów, okaże się ubytek, zrządzony 
prze? .mniejszość w ag i, nie licząc innej w ięk
szej licliości w gatnnki , jTtż'730,001 « v a rte . 
rów . Jestlo ubytek rzeczywistej ilości zbiorow, 
k tó ry j w obliczeniach po zeszłorocznych żni
wach, Lie we właściwej wyt-OKości hył przy-. 
jęt}!-, i stauowi tefaz część powodów, które 
teraz przytoczyć tnozna na usprawiedliwienie 
nastąnić mająeeg0 podnosreni r się cen. Przy 
teraźniejszem położeniu baniku angielskiego pod 
względeoi stosuąk” zapas-’ brzęczącej monety 
do~ biletów’ bankowych, nie zdaje się, aby dal
szy dowóz zagranicznego zboza, jakiehy mo
gło byt; r.c rzebne, iriał szkodliwe działać na



stosunki środków pieniężnych lub przeszka
dzać miał ożyw ieniu przem ysłu i handlu na
szego.? i ' •• -ftts 5-^
„id? Dnia \& Kwietnia, i  £?%

Na posiedzeniu izby niższej dnia 13 Kwie
tn ia , po Odrzuceniu poprawki ftussellowśkiej 
izba do sprawozdania wydziału o rezolucyi mi- 
nistcryalnych się przychyliła- Na. zapytanie 
lorda John Russell oświadczy} więc sir Robert 
Peell, iż opierający się na owych rezolucyacb 
bil dnia 18 b. m. przedłożyć i natychmiast n 
pierwsze odczytanie odego wznieść zamyśla; 
Na drugie zapytanie pana filewitt względem ta- 
r jfy  oświadczył sir R. Peell, źe obrady nad ta
ryfą rozpocznie, skoro bil względem podatku 
od dochodu o tyle postąpi, że przyjęcie jego 
sianie się do prawdy podobnem, przyczćm je* 
szcze protestował przeciw-zdaniu, jakoby zmia
ny w zasadach, na których taryfa polega, za
prowadzić zam ierzał, skoro przyjęcia blin do
tyczącego podatku od dochodu pewnym będzie, 
spuszcza się zresztą na to , źe bil dotyczący 
podatku od dochodu d. 22 po raz drugi odczy
tany  zostanie, a następnie zaraz taryfa ma pójść 
pod rozbiór. Pan W ason końcowo oświadczył, 
iż wniesie o odłożenie trzeciego odczytania bilu 
względem podatku od dochodu aż do nadejścia 
królewskiego potwierdzenia bilu dotyczącego 
taryfy. V  ^

Dnia 15 Kwietnia*u ,, m, f  - _. . . -■ (
T im es  udziela listu z Bombaj z d. 1 Marca, 

więc późniejszej daty od ostątnich wiadomości 
z Indy} Wschodnich, pisanego podobno przez je 
nerała jednego do krewnego w A nglii, treści 
następującej: «Nadeszły doniesienia, źe Gisni
zdobyło i załogę tameczną| liczącą 1000 ludzi 
w pień wycięto. Słychać oraz, że jenerał Nott 
do odWroln się gotuje, chociaż na czele 12000 
wojska W Kandaharze przez kilka lat mógłby 

-i-powinlenby się trzym ać; kiedy zftaką  potęgą 
z łatwością panem całej okolicy zostać fnoże;« 
Wspomniana gazetą, powiada zresz tą ; źe natu
ralnie za prawdziwość tego doniesienia ręczyć 
nie jest w stanie, że przecież % zrodła wiaro- 
godnego pochodzi. Standard pfżeciez oświad
cza tt> podanie za obiegającą w dniu 13 b. m. 
w Paryża pogłoskę, nie zasługującą na w iarę.

_  _  Większość (106 głosów) która wczo
raj przeciw poprawce lorda J . Russell a więc 
za podatkiem od dochodu się oświadczyła, w ię
kszą b y ta , aniżeli się spodziewano. Gdyby 
wszyscy członkowie byli glosowali, wynosiłaby 
może jakie 124 głosów, co óczewistym doWó. 
dem , że siniały p|an p eela w ogóle naród po
chwalą. W szakże w parlamencie równie, ja k

w  publiczności przekonano s ię , źe ,z jednej 
strony powody przezeń do nałożenia podatku 
tego przywiedzione, po większej części zw y- 
cięzko zbito, a z drugiej strony źe przeciw spo
sobowi repartycyi wiele czynić moźua zarzu
tów. Ale równocześnie też przekonano się, źe 
nikt nic lepszego podać nie potrafi , oraz źe w 
obecnej chwili niktby wniosków swoich prze- 
przeć nie zdołał. Jest także npowszeetmionem 
zdaniem, źe Peel nie wszystkie swoje przyczy
ny za wprowadzeniem podatku lego przytoczył, 
ponieważ obwieszczenie ich zapewneby złe to, 
któremu zapobiedz się s ta rą , tern prędzej do 
wybuchu doprowadziło. Obawia się alhoWiem 
istotnie blizkiej wojny z Francyą’, w którejby 
S tany. Zjednoczone udział mieć aiogly i tuszy 
sobie, źe przez podatek od majątku (któryby 
parlament w razie potrzeby naturalnie Zaraź 
podwyższył), będzie w posiadaniu środków do 
dzielnego rozpoczęcia i prowadzenia wojny. Ga
zeta niedzielna John Buli wyraża bez ogródki: 
»Lud\vik Filip cierpi chorobę , z której w jego 
wieku nikt wyjść nie może a po śmierci tego 
mądrego monarchy wszystkie owe rewolncyjne 
żywioły, które Oa tylko potrafił przytłum iać, 
na jaw  wystąpią i rozlewając się po całej Eu
ropie wszystkie rządy zmuszą, aby raz  jeszczć 
walkę na zabój z niemi toczyły.* Czy istotnie 
niebezpieczeństwo to tak blizkie, tego nikt ż ' 
pewuością powiedzieć nie ruoże, źe zaś zacho
dzi W rzeczy samej, o lem po wypadkach roku 
1840 nikt zapewne wątpić nie może. ! Co pod
ówczas spostrzeżono, zostawiło n nas niezatarte 
wrażenie i im bardziej obawa bliskiej wojny się 
uzasadnia, tein bardzićj naród ufać będzie ga
binetow i, którego zdolność i|spręźystość są rji- 
dowodnione. ' '  ; f- Łńgai .
E Wiadomości z Stanów Zjednoczonych n io są  

bynajmniej zaspakajające; gazety prawie wszyst
kie tchną duchem w'ojowniozyńi; obywatelstwo 
na walnych zgromadzeniach głośne wynurza 
życzenie, aby rząd kraj ńa stopie obronnej po
staw ił, budowę okrętów wojennych, zaciągFdo 
wojska i organizacyę milicyi uakazał i w tym 
celu śmiało do podwyższenia podatków przystą
pił. W szakże rząd spokojnie się zachowuje i 
nie z  goła z tego wszystkiego nie ro b i,w id z i 
bowiem, że. wojska niema i twierdze się walą, 
źe jednak przy tern jeszcze kredytu brak zu
pełny; a skarb bardziej spustoszały, niż twierdze- 

■a „ipwśolóij’.1'
„ r / J  id.ii D A N I A .

Kopenhaga 8  K w i e t n i a m i .- 
-ti Jeśli się zgłosi dostateczna liczba ocholut- 

ków do podróży, zamierzono aby jeden okręt 
i - duński, który w Czerwcu zostanie spuszczony
■ £'?•*•> , , . t
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z w arszta tu , odbył pod protekcyą króla duń
skiego podróż około świata z pasażerami. G ■ 
kręt- ten który mieć będzie 500 beczek angiel
skich, W duiu 1 Października b. r. gotowy 
będzię do odpłyuienia z Korsor, i po dwóch la
tach podróży wysadzi znowu pasażerów w je 
dnym z portów duńskich. Będzie on wygodni„ 
urządzony; dobrze uzbrojony, i dowodzony 
przez jednego oficera marynarki duńskiej. Bę
dzie laLże dodany lekarz okrętowy. Droga za
mierzona jest następująca. Portsmnutb, Madei- 
ra , Rio, Buenos Ayres, Valpa.:ai$o. L iię a , Gu- 
ayaąuil, wyspy Sandwicb; Ladrony, Manilla, 
pcdlug okoliczności przez Jaw ę, Chiny, umie 
przez Ceylon, ląd stały Indyi wschodnich, Isle 
de Francz albo Madagaskar, przylądek, S; He- 
leu y ,'w y sp y  A zorskie, jeżeli w iatr pozwoli i 
na powrót do Europy. Pasażerowie którzy 
mogą się zgłosjó w Kopenhadze do panów Prae-

torius i syn, albo w Hamburgu do, p. Peter 
Semens i spółka,! zapłacą 5,000 marek Bco,

■ za co na pokładzie będą mieli wszystko bez- 
płalniefprócz wiua f trunków spirytusowych.

PHZYJECK.1LI U O KRAKOWA.
Oa£ama ib^do^dnia^l6J Kwietnia.

Szymanowski Ludw ik, G e jatnieck- Ignacy, ll „ ta  
wiecki Edward baron, OcL ubowicz Stefan, iM acudjińska 
Honorata, z P o lsk i; — Starzyńska Blatya^ J r , W alte r 
W ojciecń ob., W ołkoński Grzegorz xiązęj_z dworem, 
Hornmai W łodzimierz br., z Galieyi-

Wyjechali s -Krakowa 
Dąbski Alexander ob., Rusocki Kwiryu ob., Dem

bowska Teressa ob., Cieeholewska Ju lia  ob., Scbwartz . 
F.anciszel; ob., Dzowska Murya ob,, do Polski; — J e 
dliński Wojciech, Jiystroui ob., Szwajkowska ob., J„ 
strzembska ob., Wiercbowski Józef ob., do G aliey i;— 
W odzieki Franciszek b r., da 1’russ.

Uonłd§ie.iia tLrasęilowe<

C E N Y  Z B O Z a

na targowicy publiczni] to Krakowie w 3ck 
- gatunkach praktykowane.

Dnia 25 i 2C 
Kwietnia 

1842 rołia. 
K ra- Pszenicy. 
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Drożdży wanienka złp. 6.
»aj kurzyph kopa zip. I  gę. C.
W tłu y  funt z tutejszych iowiec zlp. 1 gr .
Snopek trzcziny do suffitów od i,łp. i 

ztp. i  gr. 24.
Spirytusu garniec j  opłatą j, - |  gatnnku od złp 4  

gr. 12 do złp. o  gr 12, Okowity garniec z opłatą w 
1 gatunku o i  złp. 4 do złp. 4 gr . 18.

Wosku żółtego funt złp. % g r . 6.
Sporządzono w bitirze Kommissariatu Tarp-nwen-n 

Kraków d. 26 Kwietnia 1842 r. '  **
Kommissarz Targowy,

W > Dobrzański.
 ____  Burzyński A dj.

  ó 3 ---------
— 2 1 2  i  ̂ i s  - —  i  ę

Miarka kaszy częstochowskiej . . złp. 4 g r . 6
„  Jęczmiennej . . . „  1 „  9

Masła garniec od złp. 6  gr. 24-

l o t e r y a  k r a j o w a .
W  991 ciągnieniu dnia 27 Kwietnio 1842 r. 

i przytomności osób cd Rządu do tego wy- 
si.aczonych, wyciągnięte z  koła zostały n* 
ftępujące numer a:

69. —  79. — 22. —  74. —  75.
Przyszłe ciąguienie 992 przypada dnia 4  

Maja 1842 r.

{ D o n i e s i e n i e  p r j w a t a e .

Folwark W ysoka kiwany we wsi 
narodowej Bieńczyce położony, r 
d nnnin mieszkalnym murowanym, 

zabudowaniami gospodarskiemi i 40 morgów, 
gruntu jest z wolnej ręki do sprzedania; ma
jący chęć kupienia zechcą się zgłosić do han
dlu Jana Bochenka pod j u , 19 przy gluwnym 1 
.•jnku. * ( lr .)

W j krySyczneni położeniu pozo tuła [po Ca» 
wannie wdowa, wiedząc i. mężowi zmarłe
mu przypadały rożne należytosci od- osób, 
miasta t u t e j s z e g o , upraasa ażeby takowe ra
czyli na ręcb P . B iasoniego kupca z łożyć, 
który zoderbranycli* na u eezm o ja  zakwitujo

Catcanna» .


